
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DGCL

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091012 000304/2020.

Às 10:00:06 horas, do dia 9 de Dezembro de 2020, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de limpeza e higienização de veículos pesados do MPMG
situados nas unidades da Região Metropolitana de BH por um período de 12 meses..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Lote:

Descrição:

LAVAGEM GERAL EM VEÍCULO PESADO

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

SERVICO DE LAVAGEM GERAL EM VEICULO PESADO SEM LUBRIFICACAO,SEM PULVERIZACAO

000057657 Tipo:

Especificação do item:

Serviço*Código do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTEPropostas:

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Reinício de disputa aberta

Mensagens de chat

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

09/12/2020 10:50 Página 1 de 2



Data / hora Remetente MensagemLote

Data / hora Remetente MensagemLote

09/12/2020 10:02:54 Pregoeiro Identifiquei que a licitação restou deserta. Não há
propostas cadastradas a serem analisadas.

Todos

09/12/2020 10:00:28 Pregoeiro Srs. licitantes, bom dia! Informo que estamos realizando
a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes,
iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.

Todos

09/12/2020 10:00:06 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

1- Acompanhou a sessão do pregão o servidor José Alexandre Milagres Vasconcelos, MAMP 3494-00,
representando a Divisão de Frota.

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

09/12/2020 10:00:06 - M0004964 - LILIAN DE CAMPOS MENDES

PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA -  Pregoeiro Suplente

LILIAN DE CAMPOS MENDES - Pregoeiro Titular

Equipe de apoio

Sebastião Nobre da Silva
Simone de Oliveira Capanema
Rodrigo Augusto dos Santos Silva

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

09/12/2020 10:50 Página 2 de 2


